

2024 - 086

2024年10月31日

募集期間: 2024年12月2日(月)~2025年6月30日(月)

12月2日(月)より「京王線・井の頭線沿線風景フォトコンテスト」写真の募集を開始します!

~あなたの作品がカレンダーになるかも~

京王電鉄株式会社(本社:東京都多摩市、取締役社長:都村 智史)では、「京王線・井の頭線沿線風景フォトコンテスト」の写真を12月2日(月)から募集します。

このコンテストでは、**京王沿線の皆さまと**沿線の代表的な施設をはじめ、**隠れた見所の発掘や再発見を行い、沿線の魅力を広く伝えるため「私の見つけた沿線風景」をテーマに京王沿線の名所、旧跡、街並みなど、四季折々の魅力あふれる写真を募集します。**

部門賞には、グランプリ、準グランプリのほか、鉄道写真賞や小学校から大学までの年齢 別賞、駅長賞などを設け、幅広い年齢層の方々がご応募いただけるフォトコンテストとし、 2025年8月頃に京王ホームページなどで公開します。

なお、一部の受賞作品は、「2026年京王グループカレンダー」に採用します。

応募方法の詳細は、決まり次第京王ホームページやポス<u>ターなどでお知らせいたします。</u>

詳細は、次ページのとおりです。





≪過去カレンダー画像イメージ≫

「京王線・井の頭線沿線風景フォトコンテスト」について

1. テーマ

「私の見つけた沿線風景」 ※名所、旧跡(公園、神社、仏閣)、街並みなど

2. 募集期間

2024年12月2日(月) $10:00 \sim 2025$ 年6月30日(月)17:00

3. 応募条件

【条件】2020年1月1日以降に京王線・井の頭線沿線で撮影した横構図、 未発表のカラーデジタル写真データ

【デジタル写真データ規格】

カラー、デジタル、1,000万画素(10メガピクセル)以上または $3,648\times2,736$ ピクセル以上のJPEGデータ

4. 応募方法

<u>京王ホームページに開設する「フォトコンテスト応募フォーム」からご登録ください。</u> 【記入項目】

- ① 作品の題名 (ふりがな)
- ②撮影場所
- ③撮影年月日

- ④ お名前(ふりがな)
- ⑤郵便番号・住所
- ⑥電話番号・メールアドレス

(7) 年齢

⑧写真掲載時のお名前

5. 審査員

京王電鉄広報部、フォトコンテスト事務局

6. 賞ならびに副賞

賞	種類	点数	賞品
グランプリ		1	旅行券10万円相当+京王のギフトカード1万円分
準グランプリ		1	うかい鳥山ペア食事券+京王のギフトカード1万円分
カレンダー賞		7	京王のギフトカード1万円分
鉄道写真賞	京王車両 グランプリ	1	鉄道ノベルティ+京王のギフトカード3万円分
	京王車両 準グランプリ	2	京王のギフトカード 1 万円分
年齡別賞	大学生 グランプリ	1	・京王のギフトカード1万円分
	高校生 グランプリ	1	
	中学生 グランプリ	1	
	小学生 グランプリ	1	
KEIO賞		1	京王のギフトカード1万円分
駅長賞		1 0	京王のギフトカード3千円分

7. お問い合わせ

京王お客さまセンター

- 11月1日(金)まで、042-357-6161
- 11月2日(土)終日休業
- 11月3日(日)から、03-3325-6644

以上

このニュースに関するお問い合わせは

京王電鉄 広報部 武井・富岡・加藤・安蛭 TEL. 042-337-3106 までお願いします。

※このニュースは下記に配布します。

- ◆国土交通記者会 ◆ときわクラブ ◆都庁記者クラブ
- ◆京王沿線の市政記者クラブ・新聞社支局(立川・八王子)